Arad, 25 Februarie (9 Martie) 1920.

Consistorul ort. rom. din Arad.

Nr. 392—920.

Circulară

cătră toate oficiile protopresbiterale și parohiale din Districtul Consistorului Arădan.

În legătură cu circulara subsemnatului Consistor de datul 24 Septembrie (7 Octombrie) 1919 Nr. 1740/919 publicat în „Biserica și Școala“ Nr. 39/919 și în conformitate cu rezoluțiunea Onor. Consiliu Dirigent Nr. 20.040/919, ddto 21 Ianuarie a. c. în cauza distribuirii adauselor familiare și diferitelor ajutoare, — la cererea unor preoți — dăm spre conformare următoarele deslușiri: